
Motion*'!' i Första kammaren, Nr Jk r>

Nr 6.

Av herr PetterSSOll, (Hans, angående skrivelse "till Konungen 
med begäran om utredning och förslag i fråga om skydd 
för fastighetsägare på landet mot störande och stojande 
tillställningar i omedelbar närhet av hans hem.

Ägare av jordbruksfastighet har givetvis rätt att förfoga över den 
såsom han själv vill. Denna frihet kan dock missbrukas till förfång och 
otrevnad för en granne, på vilket jag härmed tar mig friheten att lämna 
ett exempel. Där är eu jordägare, vars ägor gränsa omedelbart till en 
annan jordägares bostadshus. Han upplåter ett stycke av sin jord till 
traktens ungdom, som där uppför eu dansbana. På den pågår varje afton 
och allra mest helgdags- och söndagsaftnar dans och stoj, som verkar i 
allra högsta grad störande för den närboende. Någon rätt för honom att 
gripa in och av hysa de störande äger han icke, icke ens om dansen och 
stojet fortsätter långt över midnatt. För att råda bot på detta missförhål
lande, som icke torde vara så sällsynt, borde det finnas laga bestämmelser, 
som skyddade envar ifrån att på sagda sätt få fridstörare och nöjeslysten 
ungdom alldeles inpå sitt egna hems knutar. Såsom lämpligaste väg att 
gå för att nå detta mål ville jag anvisa, att en förordning komme till 
stånd, som förbjöde ägare av jordbruksfastighet att upplåta mark till dans
bana och annan nöjesinrättning, som ligger närmare grannes bostadshus 
än 500 meter. Att generellt bestämma något avstånd från grannes gräns 
för dylik tillställning är knappast lämpligt, men däremot är det enligt 
mitt förmenande förenat med rätt och billighet, att ett dylikt avstånd 
kräves från bostadshus.
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Med anledning av vad jag härovan anfört, får jag härmed vördsamt 
hemställa,

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t begär, 
att Kungl. Maj.t täcktes utreda, huru och på vad sätt 
en fastighetsägare på landet må erhålla skydd emot 
störande och stojande tillställningar i omedelbar närhet 
av sitt hem och sedan för riksdagen framlägga det 
lagförslag, som denna utredning kan komma med.

Stockholm den 16 januari 1919.

Olans Pettersson.


